2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__» ________ 2021 г.   № ___
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 23 декабря 2014 года № 408
Правительство Республики Алтай постановляет:
Внести в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 23 декабря 2014 года № 408 «Об утверждении вопросов ведения Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 119(125); 2018, № 156 (162), следующие изменения:
1) в абзаце первом цифры «47» заменить цифрами «48», цифры «23» перед словами – «единицы - государственные» заменить на цифры «24»;
2) в абзаце третьем цифру «5» заменить на цифру «6», цифру «4» заменить на цифру «5».
	Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

Республики Алтай
	                                   О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 23 декабря 2014 года № 408»
Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай.

Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 23 декабря 2014 года № 408 «Об утверждении вопросов ведения Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (далее – проект постановления) является Комитет по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай (далее – Комитет).

Предметом правого регулирования проекта постановления является внесение изменений в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 23 декабря 2014 года № 408 «Об утверждении вопросов ведения Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай».
Целью принятия проекта постановления является приведение в соответствие с распоряжением Правительства Республики Алтай от 19 марта 2021 года № 158-р «О предельной численности работников комитетов Республики Алтай и Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай».

Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
1) пункт 1 статьи 20, пункт 2 статьи 40 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года №18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», в соответствии с которыми изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида;

2) распоряжение Правительства Республики Алтай от 19 марта 2021 года    № 158-р «О предельной численности работников комитетов Республики Алтай и Инспекции по государственной охране объектов культурного наследия Республики Алтай».

Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, внесения дополнений и изменений, принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

Принятие проекта постановления потребует дополнительных расходов покрываемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза в установленном законодательством порядке, коррупциогенные факторы не выявлены.
И.о. председателя                                                                             М.А. Яковлева